

ANLENINGEN TILL UNDERSÖKNINGEN

Anlagd brand på toalett, X-gatan, X-stad

INLEDANDE BESKRIVNING

Larmet kommer till räddningstjänsten som ett automatiskt brandlarm, strax därefter får utryckningsstyrkan från brandstation x vetskap om att det inträffat en brand med att den är släckt. Åtgärden vid framkomsten blir att vädra ut den rök som branden åstadkom och återställa brandlarmet.

Räddningsledaren fick vid samtal med personalen vetskap om att det inträffat flera brandincidenter på skolan och kontaktade ”Anlagd brand gruppen”.

HÄNDELSEFÖRLOPP

Omfattning vid ankomst

Branden var släckt vid ankomst, endast brandrök.

Räddningstjänstens åtgärder

Ventilering av brandröken och återställning av brandlarmet. Kontakt med skolans personal om åtgärder runt händelsen.

Brandförlopp

Långsamt förlopp med rökutveckling.

Skadeomfattning

Inga synliga skador på platsen, mindre röklukt.

Spridningsrisker

Faktisk spridning av brandröken till omkringliggande utrymme förelåg, risk för människors liv och hälsa förelåg.

UNDERSÖKNING

Platsbeskrivning

Skolan är byggd i ett plan och omfattar flera paviljonger. Den brandutsatta toaletten ligger vid skolmatsalens ingång.

Primärbrand

Brand i papper som låg i ett handfat.

Brandorsak

Anlagd.

SAMMANFATTNING OCH ERFARENHETER

Toaletten som det brann i låg lite avsides där man kan vara ifred och anlägga en brand, den var dessutom olåst till skillnad för de andra toaletterna på skolan. Branden begränsades till pappret som låg i handfattet och ingen spridning till annat brännbart i anslutning inträffade. Dörren till toaletten var stängd under brandförloppet och en viss fördröjning av upptäckten blev följden, när sedan dörren öppnades var toaletten rökfylld och det blev mycket rök i omgivande utrymme.

Vid tillfället för besöket var toaletten redan städad efter händelsen. Skolan har under flera år varit utsatt för bränder av olika slag både inne och på utsidan. En återkommande händelse är inslängda smällare genom brevinkastet till ytterdörren vid skolexpeditionen.

Trots flera påstötningar i olika former har det varit svårt att få brevinkastet stängt. Vid besöket påtalades problemet återigen och kvällen innan hade någon slängt in en smällare som orsakat rökutveckling och nu tog rektorn beslutet att inkastet skall stängas. Redan under besöket var brevlådan borta och jobbet beställt.

Skolan eftersökte även stöd från räddningstjänsten för att reda ut frågetecken runt det automatiska brandlarmet och rutiner vid brand m.m.